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«Дала жұмысында 
жүрсем демаламын»
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Мизамшуақ

2024 ЖЫЛДЫҢ 2024 ЖЫЛДЫҢ 
ЕКІНШІ ЕКІНШІ 

ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на  
ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ 
ЖАЗЫЛУ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Бұл күні халқымыздың бай мəдени 
мұрасы мен руханиятының дамуы-
на үлес қосқан жандардың, қалам 
қуатымен руханиятқа қызмет еткен ақын-
жазушының, өнер мен тарих тағылымын 
таныстырған музей қызметкерінің, білім 

бұлағымен сусындатқан кітапханашының, 
көрерменге мəнді қойылым ұсынған театр, 
филармония артисінің, ансамбль, оркестр 
құрамындағы өнерпаздың, ауылдардағы 
мəдениет ошақтарында қызмет етіп жүрген 
мамандардың еңбегі бағаланды.  

Облыс əкімі Нұрлыбек Нəлібаев 
Мəдениет жəне өнер қызметкерлері 
күніне арналған салтанатты іс-шарада 
Сыр елінің мəдениет қызметкерлері 
мен сала ардагерлерін кəсіби мерекемен 
құттықтады.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Ұлттық құрылтайда «Ұлттың 
жаңа болмысы білім, ғылым жəне мəдениет 
саласын дамыту арқылы қалыптасады. 
Осы үш бағытты рухани даму саласындағы 
жұмыстың мызғымас үштағаны деуге бо-
лады» деп ерекше атап өтті. 

ПСИХОЛОГИЯ: 
МАМАНДЫҚ ПА, 
ТАБЫС 
КӨЗІ МЕ?

Адам жаны – құпиясы ашылып 
бітпеген жұмбақ. Осы уақытқа дейін 

қаншалықты зерттелсе, соншалық 
зерттелуге тиіс сырлары бар. 

Жантану ғылымы ми мен жүректі 
таразыға салып, болмысты жаңа 

қырынан тануға жол сілтейді. Осы-
лайша өзін зерттеп, өміріне үңілген 
адам өзімен қайтадан танысқандай 
күйге енеді. Талбесіктен жербесікке 

дейінгі ғұмырда ешкімнің болмы-
сына, таңдауына қарап, мынадай 

деп таңба басу мүмкін емес. Себебі 
өзгеру үшін бір-ақ сәт жеткілікті.

Көңілі құбылған, тұрақсыз адам 
табиғаты өзін түсіне алмай, кейде таңдау 
жасай алмай, шешім қабылдаудан қашып, 
депрессияға ұшырайды. Алайда соңғы 
уақытта кішкене көңілі бұзылса, өзіне 
«депрессия» немесе «стресс» деп диагноз 
қойып алатындар көп. Ең сорақысы, өмір 
бойы үйінде отырып, жұмыс істемей, кейін 
бір апталық, он күндік курсты «оқып алған» 
психологтардың саны артуда. Өзіне психо-
лог деген атақ беріп алғандар ауырғанның 
жанын емдей ала ма? Өзін түсінбей, өмірден 
түңілгендер кімдерге барып жүр? Неге қазір 
екінің бірі психолог? Психологты қалай 
таңдаймыз?

ҰЛТТЫҢ ЖАҢА БОЛМЫСЫ 
МӘДЕНИЕТ АРҚЫЛЫ 
ҚАЛЫПТАСАДЫ

ҚҰТТЫҚТАУ 
ЖЕДЕЛХАТЫН 
ЖОЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев То Ламға Вьетнам Социалистік 

Республикасының Президенті болып 
сайлануына орай құттықтау жеделхатын 

жолдады.

Мемлекет басшысы Вьетнам Президентінің 
алдағы барлық бастамасына табыс, ал достас вьет-
нам халқына бақ-береке тіледі.

«Сіз осы лауазымда қызмет еткен кезеңде 
ғажап еліңіз одан əрі гүлденіп, үйлесімді жəне 
орнықты қоғам құру жолында тұрақты дами бере-
тініне сенімдімін. Қазақстан мен Вьетнамды өзара 
сенім мен ортақ мүддеге негізделген тығыз қарым-
қатынастар байланыстырады. Елдеріміздің мүд десі 
жолындағы көпқырлы ықпалдастықты өр кен дету 
үшін жаңа мүмкіндіктерді Сізбен бірле сіп пай-
далануға дайынмын», – деп жазылған жеделхатта.

Кейінгі онжылдықта, яғни 2013 жылдан бері кәсіби мерекелер қатарына 
Мәдениет және өнер қызметкерлері күні қосылды. Қай кезде де алдыңғы 

қатарда жүретін, мерекелерде халыққа көтеріңкі көңіл-күй сыйлау үшін жұрт 
қатарлы демалуға да уақыты бола бермейтін сала майталмандары бұл күні 

де сахна төрінде тұрады.

ОБЛЫС 
БЮДЖЕТІ 
КЕЗЕКТІ РЕТ 
НАҚТЫЛАНДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың қатысуымен облыстық 

мәслихаттың XIV сессиясы өтті. 
Сессияға облыс әкiмiнiң орынбасар-

лары, құқық қорғау органдарының, 
облыстық басқармалар мен аумақтық 

инспекциялардың басшылары қатысты. 
Аудан, қала әкімдері, мәслихат төрағалары 
және активі бейнебайланыс жүйесі арқылы 

қосылды.

Күн тəртібінде бес мəселе қаралды. Біріншісі – 
«2024-2026 жылдарға арналған облыстық бюджет 
туралы» облыстық мəслихаттың 2023 жылғы 13 
желтоқсандағы № 63 шешіміне өзгерістер енгізу. 
Сонымен қатар облыс əкімдігі жанындағы бірқатар 
комиссиялар мен сараптамалық, өңірлік үйлестіру 
кеңестерінің құрамына өзгеріс енгізу жəне бекіту 
мəселелері талқыланды.

Аймақ басшысы негізгі əлеуметтік-эконо-
микалық көрсеткіштерге тоқталып, 2024 жылға 
арналған облыстық бюджетті кезекті нақтылауға 
ұсынды.

– 2023 жылдың қорытындысымен жəне осы 
жылдың басынан бері аймақтың əлеуметтік-
экономикалық дамуында оң тенденция сақталуда. 
Өңір өңдеу өнеркəсібінде былтырғы 11-орыннан 
биыл 4-орынға көтерілді, өткен 4 айда көшбасшы 
позициясын сақтадық. 

Еске салсақ, жас ұрпақ 
тəрбиесі талқыға салынған мұндай 
жиын биыл қатарынан екінші жыл 
өткізілуде. Облыс көлеміндегі, 
аудандар мен қаладағы тəрбиеге 
қатысты түйткілдер күнделікті ба-
қы лаудан, жауаптылар назарынан 
тыс қалған емес. Аймақ бас шысы 
ұрпақ тəрбиесі əр дайым өзектілігін 
жоймайтынын атап өтіп, 
қоғамдағы келең сіз жағдайлардың 
жиілеуіне алаң  даушылық білдірді.

– Мемлекет басшысы «Мек-
теп – білімнің ғана емес, тəлім-
тəрбиенің ордасы. Баланың бо йы-
на біліммен қатар адамгершілік 
құндылықтарын сіңіру – ұс-
таздың міндеті. Осыған орай 
балабақшадағы жəне мектептегі 
тəрбие ісіне бəріміз қоғам болып 
мəн беруіміз керек, сондай-ақ бел-
сене атсалысуымыз қажет» – деп, 
бұл саладағы жауапкершілікті 
одан əрі күшейткен болатын. 
Ұрпаққа сапалы біліммен қатар, 

саналы тəрбие беру – жұмыстың 
негізгі бағыты. Бұқара болып 
бірігіп, бұзақылықты тыя алмасақ, 
соңы небір өкінішті жағдайларға 
əкеп соғуы ықтимал. Орын алған 
ауыр жағдайлар осыған дəлел.

Бүгінде кəмелетке толмаған-
дардың қатысуымен жасалған 
қыл мыс саны 30-дан 26-ға азай-
ғанымен, ауыр қылмыс саны 
арт  қан. Жыл басында Сырда-
рия ауданының Амангелді ауы -
лында, наурыз айында Қы-
зылорда қаласының Белкөл 
кен тінде, кеше Шиелі ауданының 
Қодаманов ауылында болған 
бала өлімі ешкімді бейжай қал-
дырмауы тиіс. Балалардың құқық-
бұзушылығынан бөлек, педагогтер 
арасынан да қылмыстық əрекетке 
барғандар шықты. Бұл – қаймағы 
бұзылмаған, қалың қазақ ұйысқан 
Сыр жұртшылығы үшін үлкен 
сын, – деді Нұрлыбек Нəлібаев.

Облыс əкімі аталған деректер 

бойынша шұғыл шешім қабылдап, 
тиісті шара қолдануды талап етті. 
Атап айтқанда, Шиелі ауданы 
əкіміне қатаң сөгіс жарияланса, 
аудандық білім бөлімінің басшы-
сын, мектеп директорын, учаскелік 
инспекторды қызметінен босату 
туралы тапсырма берілді. Сондай-
ақ Сырдария ауданының əкімі де 
қатаң сөгіс алды. Ал облыс əкімі 
аппаратына қылмыстың алдын алу 
үшін барлық ауылға мониторинг 
жүргізуді жүктеді.

Жиында облыс прокуро-
ры Ризабек Ожаров сөз сөйлеп, 
өңірде балалар жасаған аса ауыр 
қылмыстар, топтық төбелестер 
белең алып отырғанын атап өтті. 
Сонымен қатар, балалардың суи-
цид жасауы секілді қайғылы оқи-
ғалар алаңдататынына тоқталды. 

Білім беру ұйым дарындағы 
құқықбұзушылықтың профи-
лак тикасы туралы облыс про-
курорының орынбасары Нұрболат 
Дүйсенбаевтың баяндамасы 
тыңдалды. Облыстық полиция 
департаменті бастығының орынба-
сары Ілияс Жұмағұлов кəмелетке 
толмағандар ара сын дағы қылмыс 
пен құқықбұ зу шы лықтың алдын 
алу бағы тындағы шаралар туралы 
баяндады.

Өз кезегінде аймақ басшы-
сы құқық қорғау органдарының 
жұмысын да сынға алды. 

– Өткен жылмен салыстырғанда 
зорлық-зомбылық қылмыстары 
5-тен 7-ге көбейген. Нəпсі құ мар-
лық сипатындағы 2 күш қолдану 
жағдайы тіркелген. Мемлекет 
та рапынан полиция органдары-
на үлкен қолдау жасалуда. Ма-
териалдық-техникалық базаны 
ны ғайтуға облыстық бюджеттен 
де миллиардтаған қаржы бөлінуде. 
Де генмен, қылмыс саны азаяр 
емес, – деді облыс əкімі. 

Мұндай қылмыстар əсіресе 
Қызылорда қаласында азаймай тұр. 
Облыс бойынша жасөспірімдерге 
қарсы жасалған қылмыстар өткен 
жылмен салыстырғанда облыс 
орталығында 37,5 пайызға артқан. 
Қылмыстың алдын алу бойынша 
атқарылып жатқан шаралар тура-
лы Қызылорда қалалық полиция 
басқармасы басшысының міндетін 
атқарушы Ердəулет Баянбайұлы 
баяндады. Облыстық полиция 
департаментінің бастығы Махсуд-
хан Аблазимов күн тəртібіндегі 
мəселеге қатысты ұсыныстарын 
айтты.

Сондай-ақ облыстық білім бас-
қармасының басшысы Асқарбек 
Есжанов аймақта кəмелетке 
толмағандар арасындағы құқық-
бұзушылықтардың алдын алу 
жəне тəрбие бағытында атқарылып 
жатқан жұмыстар туралы баянда-
ма жасады. 

Облыс əкімі жиынға қатысу-
шыларды білім сапасын арттыруға, 
балаларға жайлы жəне қауіпсіз 
орта қалыптастыруға шақырды.

– Әріптестер, білім беру са-
ласына қойылатын негізгі 2 ғана 
талап пен міндет бар. Оның бірі 
– сапалы білім беру, екіншісі – са-
налы тəрбие беру. Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Түркістан қаласында өткен Ұлт-
тық құрылтайда жас ұрпақтың 
тəр биесіне ерекше тоқталды. 
Өске лең ұрпақ пен жастарға зия-
лы қауымның, ақсақал-абыз дары-
мыздың сөзі өтімді. Бала тəр бие-
сіне тек ата-ана, мұғалім ғана емес, 
қоғам болып атсалысуымыз керек.

Биылдан бастап өңірдің барлық 
елді мекеніндегі 171 мəдениет үйі 
жанынан жастарды отаншылдық 
жəне мемлекетшілдікке, патриот-
тыққа тəрбиелейтін, түрлі ба-
ғыттағы үйірмелері бар «Адал 
адам» орталықтары құрылып, 
жұмыс жасауда. Осыған қара-
мастан, жасөспірімдер арасындағы 
қылмыс пен құқықбұзушылық, 
өзге де келеңсіз жағдайлар толас-
тар емес. Соңғы уақытта оқу-
шылардың электронды темекіге 
əуестенуі, өз-өзіне қол жұмсауы, 
ерте жүктілік, ойынқұмарлық, 
топтық төбелестер мен əлімжеттік 
жиі көрініс беруде. 

БІЛІМ:  ҚҰНДЫЛЫҚ ҚҰЛДЫРАМАСЫН ДЕСЕК...
Күні кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 

төрағалығымен білім саласының өзекті мәселелеріне арналған 
кеңейтілген мәжіліс өтті. «Өнер орталығында» өткен жиынға 

облыстық мәслихат төрағасы, облыс прокуроры, полиция 
департаментінің бастығы, құқық қорғау органдарының, депар-

тамент және басқармалардың басшылары, қала және аудан 
әкімдерінің жауапты орынбасарлары, ата-аналар комитетінің 
өкілдері, мектеп директорлары, олардың тәрбие ісі жөніндегі 

орынбасарлары қатысты. Аудан әкімдері мен активі бейнебай-
ланыс режимі арқылы қосылды.
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ЖАЗҒЫ МАУСЫМ ЖАУАПКЕРШІЛІГІ
Сейсенбіде Үкімет оты-

рысынан кейін облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаевтың 

төрағалығымен мәжіліс өтті. 
Күн тәртібінде шикізаттық 

емес экспортты ілгерілету, 
оқу жылының аяқталуы, ка-
никул кезінде балалардың 

сауықтыру демалысын, бос 
уақытын және еңбекпен 

қамтылуын ұйымдастыру тура-
лы мәселелер қаралып, тиісті 

тапсырмалар берілді.

– Үкімет өңдеу өнеркәсібі экс
пор тының өсімін қамтамасыз етуге 
ерекше назар аударып келеді. Ши
кізатқа тәуелділікті азайту және эко
номиканы әртараптандыру – елі

міздің даму саясатындағы негізгі 
стра тегиялық бағыт. Жергілікті 
кәсіп орындар мемлекеттік қолдау 
шара ларын белсенді пайдаланып, 
экспорт нарығын кеңейтуі қажет. 
Осы бағыттағы жұмыстарды қатаң 
бақылауға алуды тапсырамын.

Қазір біздің алдымызда биылғы 
оқу жылын нәтижелі аяқтау және 
балалардың жазғы демалысын са
палы ұйымдастыру, олардың қауіп
сіздігін қамтамасыз ету міндеті бар. 
Қорытынды ісшаралар, салтанат
ты аттестат табыстау рәсімі жоғары 
деңгейде ұйымдастырылуы қажет. 

Ысырапшылдыққа, даңғазалыққа 
шектеу қоюды, мерекелік кештер 
ұйым дастыруға қатаң тыйым салу
ды тапсырамын. Оқу жылының аяқ

талуына орай атқарылатын жұ мыс
тарға мүдделі облыстық басқар малар, 
департаменттер, қала және аудан 
әкім діктері жұмылуы, арнайы жос
пар әзірлеуі қажет. Жазғы тынығу 
лагерьлерінің дайындығына қатысты 
анықталған кемшіліктерді 1 апта 
ішінде шұғыл қалпына келтіріп, 25 
мамырға дейін сақадай сай болуын 
қамтамасыз етіңіздер. Балалардың 
жазғы демалысын жоғары деңгейде 
ұйымдастыруда ешқандай мәселе бол
мауы тиіс. Лагерьлерге баруқайту 
кезіндегі жол қауіпсіздігі назардан тыс 
қалмасын.

Алдағы күндері студенттер 
де оқу жылын аяқтап, ауылдары
на қайта бастайды. Түнгі уақытта 
кафе, мейрамхана, компьютерлік 

клубтарға бақылауды күшейту 
қажет. Оқыс оқиғалар мен топтық 
төбелестің алдын алуға учаскелік по
лиция қызметкерлерін жұмылдырып, 
қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз 
етіңіздер, – деді облыс әкімі.

Өткен жылдың қорытындысына 
қарағанда, облыстың сыртқы сауда ай
налымы 2 есе өскен. Облыстың өңдеу 
өнеркәсібі саласында 30ға жуық экс
порттаушы кәсіпорын бар. Экспортқа 
күріш, балық өнімдері, ас тұзы, це
мент, шыны, уран шала тотығы 
және аммоний метаванадаты сияқты 
өңделген өнімдер шығарылады.

Маусым айында шыны зауыты 
жанынан 6,7 млрд теңгенің энергия 
үнемдейтін шыны өндірісін іске қосу 
жоспарлануда. Осылайша жылына 5 

млн шаршы метр шыны өндіріліп, ішкі 
нарыққа, сонымен бірге Ресей және 
Орта Азия елдеріне жеткізу көзделуде.

Жиында облыс әкімі балалардың 
бос уақытын тиімді ұйымдастыруда 
«Адал адам» руханимәдени орта
лықтарының әлеуеті барынша пай
даланылуы керек екенін атап өтті. 
Каникул уақытына арналған арнайы 
жоспар әзірлеп, ондағы шаралар
ды үйлестіруді жүктеді. Сондайақ 
тынығу лагерьлерінде балаларға 
бе рілетін азықтүліктің сапасына, 
жарамдылығына мониторинг жүргізіп, 
санитарлықэпидемиологиялық талап
тарға сәйкестігін қатаң бақы лауда 
ұстау қажет екенін назарға салды.

ЭЛЕКТРОНДЫ 
ІС ЖҮРГІЗУ: 
ОБЛЫС 
АЛДЫҢҒЫ 
ҚАТАРДА 

Ұлттық заңнамада 
орын алып жатқан 

өзгерістер, тергеу мен сот 
тәжірибесі, заң нормала-

рын қолдануда 
туындайтын 

мәселелерді талқылау 
ұдайы өткізіліп келеді. 

Дәстүрлі жиынға 
облыстағы құқық қорғау 

органдарының бірінші 
басшылары, облыстық 
сот төрағасы және сот 
өкілдері қатысып, пікір 
алмасты. Бұл туралы 

облыстық прокуратураның 
баспасөз қызметі 

хабарлады.

Жиында электрондық фор
матта тергеліп, сотқа жолданған 
қылмыстық істерді қарау ба
рысында туындаған мәселелер, 
кемшіліктер және істерді сот
та қарауда орын алған заң 
бұзушылықтар барысы айтыл
ды.  

Облыс прокуроры Ризабек 
Ожаровтың айтуынша, 2022 
жылы электрондық форматта 
тергелген 1108 қылмыстық іс 
сотқа жолданса, өткен жылы 
оның саны 1516ға жеткен. 
Осы жылдың 4 айында сотқа 
468 іс жолданып, былтырғы 
жыл мен салыстырғанда 27%
ға өскен. Прокуратура орган
дары тарапынан қабылданып 
жат қан шараларға қарамастан 
қылмыстық ізге түсу орган
дары электрондық форматта 
қылмыстық іс жүргізу барысын
да процессуалдық кемшіліктер 
мен заң бұзу шылықтарға әлі де 
жол беріп отыр. 

Өз кезегінде аймақтағы 
құқық қорғау, сот және тер
геу саласының өкілдері  элек
трондық форматта тер ге летін 
іс тердегі кем шіліктер мен заң 
бұзу шы лықтар және басқа да 
қиындықтар бойынша баяндама 
жасап, пікір алмасты. Сондай
ақ жаңа форматқа көшуде бір
лесе жұ мыс жасау үшін ортақ 
шешімге келді. 

Айта кетейік, қылмыстық 
іс жүргізу процесі қағаз кү
йінен электрондық фор мат қа 
көшірілді. Қазіргі уа қытта тер
геушілер, проку рор лар, судья лар 
тиісті тех   никалық құ рал дармен 
қам  та масыз етіліп, жұмысы оң
тай ландырылуда. 

Барлық тексеру мен тер
геу әрекеттері тек электрондық 
форматта жүргізіледі. Бұл – өз 
кезегінде уақытты үнемдеуге, 
процестің ашықтығын, қол
жетімділігін қамтамасыз етіп, 
азаматтардың негізсіз қу
далауына жол бермеудің жаңа 
тәсілі. Сондайақ тергеу мен 
қадағалау, сот актілердің сапасы 
жақсаруда.

Жалпы атқарылып жатқан 
жұмыстардың нәтижесінде бү
гінгі күні облыста электронды 
форматта іс жүргізу 98%ды 
құрап, Қызылорда облысы ре
спубликада алдыңғы қатардан 
көрінді.

«СБ» ақпарат 

Өңірімізде Мемлекет бас
шысының қолдауымен бұл ба
ғыт та тың жобалар мен серпінді 
бастамалар жүзеге асырылуда.  
Ұлттық салтдәстүрімізді ұлық
тап, құндылықтарды дәріп теу 
мақсатында биылғы жыл айма
ғымызда «Руханият жылы» деп 
жарияланды.  Атаулы жылға тар
ту ретінде 1000 орындық «Өнер 
орталығы»  Мәдениет және ақпарат 
министрі Аида Ға лымқызының, 
мәдениет май талмандарының 
қатысуымен салтанатты түрде ашыл
ды. Нау рыз айында Халықаралық 
«ТҮРКСОЙ» ұйымының ше шімімен 
Сыр өңіріне түркі дүниесінің «Ең 
үздік мәдени аймағы» номинаци
ясы берілді. Бұл – облыстың Орта 
Азиядағы рухани, мәдени кемелден
ген өңір ретінде лайықты бағалануы, 
– деді аймақ басшысы.

Мұнан бөлек, Нұрлыбек Маш
бекұлы композитор, Қа зақ станның 
еңбек сіңірген қайраткері Рамазан 
Тайманов ты 70 жас мерейтойымен 
құт тықтады. Алдағы 2324 мамыр 
күндері композитор ән дерін орын
даушылардың респуб лика лық кон
курсы өткізілмек. 

Жиында өнер иелеріне Қызыл
орда облысының «Құр мет грамота
сы», «Тұран» сый лығы, ҚР Мәдениет 
және спорт министрлігінің марапат
тары табысталды, 8 өнер ұжымына 
60 домбыра тарту етілді. 

«Тұран» сыйлығына «Сыр бойы» 
газетінің бөлім басшысы Дүйсенбек 
Аяшұлы және аға тілші Ғазиза 
Әбілда ие болды. Әріптестеріміз 
Қазақстан Жазушылар және Журна
листер одағының мүшелері, бірнеше 
жыр жинақтары жарық көрген.  

Ісшара соңы жергілікті өнер
паздардың концерттік бағ дар лама
сына ұласты. Сондайақ «Қыл
қаламда мәңгілік ел бейнесі» атты 
ха лықаралық симпозиумға қа тысу
шы сурет шілердің көрмесі қойылды. 

Айта кетейік, Сыр өңірінің 
мәдениет және өнер саласын
да көптеген жаңалық бар. Биыл 
мәдениет және әдебиет өкілдеріне 
арналған «Тұран» арнайы сыйлығы 
екінші мәрте табысталуда. Жыл 
сайын білімге құштар жастарға об
лыс әкімінің 100 гранты берілетіні 
белгілі. Аталған гранттан бөлек, 
қабілетті талапкерлерге Қорқыт ата 
университетінің «Дәстүрлі өнер» 
мамандығына оқу үшін қосымша 10 
оқу гранты бөлінбек. 

Сыр өңірінің жазба мә
дениетін насихаттайтын «Алаш 
әдебиеті» музейін ұйым дас тыру 
қолға алынып, жазба жәдігерлерін 
реставрациялауға арналған архив 

лабораториясы іске қосылады.
«Руханият жылы» шең бе рінде 

облыстағы 171 мәдениет үйі мен 
клуб «Адал адам» тұ жырымдамасы 
аясында қайта жаңғыртылуда. Сыр 
мә де ниетінің негізгі бренді, жы
раулық дәстүр өкілдерінің ордасы – 
«Жыраулар үйі» ашылды.

Биыл – дала ділмары, өз 
заманының қабырғалы қай раткері 
атанған Әйтеке бидің 380 жылдығы.  
Осыған орай тұңғыш республикалық 
командалық айтыс Сыр өңірінде 
өткізілді. 

«Руханият жылы» аясында ат
қарылатын жұмыстар легі ау
қымды. Сырдария өзенінің сол 
жа ға лауынан облыстық тарихи
өлке тану музейінің жаңа ғимараты 
салы нады. Жас ұрпақтың шығар
машылығын шыңдау мақ сатында 
«Шығар машылық академиясы», 2 
ауданда «Оқушылар үйі» мен «Өнер 
мектебі» бой көтеруде.

Мәдени мұраның, ұлттық өнердің 
кемелденуіне үлес қосқан Қазанғап 
атындағы Қы зылорда музыкалық 
жоғары колледжінің жаңа ғимараты 
да еңсесін тіктеп келеді.  Жеті ау
данда музей, кітапхана, архив, неке 
қию залы, ардагерлер және аналар, 
жастар орталықтарын біріктіретін 
типтік үлгідегі «Руханият» орта
лықтарының ірге тасы қаланды. 

Мемлекет басшысы түркі дү ние
сінің темірқазығы Түркіс танда өткен 
құрылтайда заманауи кітапхана 
жұмысын ұйым дастыру туралы 
айтқан болатын. Президент тапсыр
масына сәйкес 1 маусымнан бастап 
Ә.Тәжібаев атындағы облыстық 
әмбебапғылыми кітап хана тәулік 
бойы жұмыс тәртібіне көшеді. 

Өткен жылы археологғалым
дардың 20 жыл бойы жүргізген 

қазба жұмыстарының нәтижесінде 
«Сақ жауынгері» мен «Сығанақ 
ханшайымының» мүсіндері жасал
ды. Биыл музей қоры «Түгіскен 
көсемі», «Жетіасар ақсүйек әйелі» 
алтын жәдігерлерімен толығады. Бұл 
құндылықтар күз айларында Ұлттық 
музейдегі көрмеге қойылмақ. 

Былтыр елордада Астана 
қаласының 25 жылдығына орай 
«Сұлу Сырдан – ару Астанаға» атты 
Қызылорда облысының өнер күндері 
жоғары деңгейде өтті. Халықтың 
ыстық ықыласы мен қошеметіне ие 
болған мұндай ісшара биыл Алма
ты қаласында ұйымдастырылмақ.  

Облыстың мәдениет ұйым
дарының мамандары Италия, Бела
русь елдерінде біліктілігін арттыр
ды. Еуропадағы белгілі концерттік 
залдардың озық тәжірибесін жұмыс 
барысына енгізді. Сала мамандарын 
қолдау алдағы уақытта да жалғасын 
таппақ.

Биыл зиялы тұлғалардың мерей
тойы халықаралық деңгейде атап 
өтіледі. Халық суретшісі Әбілхан 
Қастеевтің 120 жылдығына орай 
Қырғызстан, Өзбекстан және елі
мізге белгілі суретшілердің қаты
суымен өткен халықаралық сим
позиум қорытындыланды. Халық 
ба  тыры Жанқожа Нұрмұ хамед
ұлының 250 жылдығына орай дастан 
орындаушылардың рес  пуб ликалық 
фестивалі жос парланған.  Қазақ стан
ның Халық жазушысы Әбдіжәміл 
Нұрпейісовтің 100 жылдығы ая
сында «Соңғы парыз» романы 
«ТҮРКСОЙ» ұйымының қол
дауымен түрік тіліне аударылуда. 
Жыл көлемінде ха лықаралық кон
ференция, еске алу шаралары өтеді.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ҰЛТТЫҢ ЖАҢА БОЛМЫСЫ 
МӘДЕНИЕТ АРҚЫЛЫ 
ҚАЛЫПТАСАДЫ

Осы нақтылауда «Шығармашылық 
академия сының» құрылысына 1 
млрд теңге, Сырдария өзенінің сол 
жағалауына салынатын тарихимәдени 
мұра орталығына 875,8 млн теңге, 
«Оқушылар сарайына» 55,1 млн теңге 
бағытталды. Сонымен қатар Қожа Ах
мет Яссауи көшесін қайта жаңғырту 
жұмыстарына 1 млрд теңге, әуежайға 
кіреберіс автомобиль жолын қайта 
жаңғыртуға 1 млрд теңге жоспарланған.

ТЭЦтің газтурбинасы мен тур
богенераторын жөндеуге 886,8 млн 
теңге, қала аумағында 2005 жылдан 
бері жұмыс жасап тұрған АБМК
ларды жөндеуге 695,7 млн теңге 
қаржы қаралуда. Индустрия және 
инфрақұрылымдық даму министрлігі 
жүргізген жұмыстар нәтижесінде, биыл 
әлеуметтік кредиттік тұрғын үй салу 
үшін облигациялық қарыздар есебінен 
5,4 млрд теңгеге мемлекеттік бағалы 
қағаздар шығару келісілді. Бұл қаржы 
есебінен 904 пәтерлік 16 тұрғын үй са
лынады. Халықтың әлеуметтік осал 
топтары үшін коммуналдық тұрғын 
үй қорынан 1400 пәтер сатып алуға 
20,7 млрд теңгеге мемлекеттік бағалы 
қағаздар шығару жоспарлануда. Екі 
жыл бұрын облыс бюджеті 387 млрд 
теңге болса, осы жылдың басында 650 
млрд теңге көлемінде бекітілді.

Құрметті депутаттар! Сіздердің 
қолдауларыңыз бен бірлесіп жүргізілген 
жұмыстардың арқасында бүгінгі күні 
облыс бюджеті 678 млрд теңгеге жетті, 
– деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Облыс әкімінің айтуынша, биыл Сыр 
диқандары 187,5 мың гектар алқапқа 
ауыл шаруашылығы дақылдарын егу
де, оның 81,1 мың гектары – күріш. 
Су үнемдеу технологияларын 4,2 мың 
гектарға қолдану көзделсе, 2028 жылға 
қарай бұл әдіспен егін егу 24,2 мың 
гектарға жетеді деген жоспар бар.

Экономиканы индустрияландыру 
аясында 16 жоба іске асырылмақ. Оның 
біреуі, яғни Қазалы ауданындағы «Жан
кент Агро» серіктестігінің күріш ақтау 
зауыты іске қосылды.

Жергілікті жол инфрақұрылымын 
дамытуға қаржы бөлініп, 266 шақырым 
автомобиль жолдары, көпір өткелдері 
және көшелер жөнделеді. Қызылорда 
қаласындағы Жаппасбай батыр көшесі 
4 жолақты болып кеңейтіледі. Яссауи 
көшесін қайта жаңғырту жұмыстары 
қарқынды жүруде. Жанқожа батыр 
көшесіндегі теміржол асты көпірінің 
құрылысмонтаждау жұмыстары ба
сталды.

– Мемлекет басшысының қол
дауымен Қызылорда қаласының тұрғын 
үйлерін ыстық сумен қамтуға Үкімет 
резервінен 11 млрд теңге бөлінді. Биыл 
қаладағы 187 үй орталықтандырылған 
ыстық сумен қамтылады. Жылу 
желілерін жаңғырту жұмыстары да 
кезеңкезеңімен атқарылуда. Осы жылы 
7 млрд теңгеге 9,5 шақырым жылу 
желілері қайта жаңғыртылуда. Бұдан 

бөлек, 11 млрд теңгеге 741 шақырым 
электр желілері мен 127 қосалқы стан
ция күрделі жөндеуден өтуде.

Наурыз айында Шиелі ауданын
да 4 ауыл (Бестам, Тәжібаев, Ал
малы, Ақтоған) газға қосылса, жыл 
соңына дейін аймақтағы тағы 8 елді 
мекенді «көгілдір отынмен» қамтып, 
газдандыру көрсеткішін 78 пайызға 
жеткізу көзделуде. Әлеуметтік сала
да да ауқымды жұмыстар атқарылуда. 
Көптеген әлеуметтік нысандардың 
құрылысы жүргізілуде, – деді аймақ 
басшысы. 

Сессияға дейінгі тұрақты комис
сиялардың бірлескен отырысында 
күн тәртібіндегі алғашқы мәселе бо
йынша депутаттар сауалына байланы
сты облыстық экономика және қаржы 
басқармасының басшысы Қамбарбек 
Мүбәраков хабарлама жасады. 

– Біраз депутаттардан сауал 
түсті, соған жауап берсем. Депутат 
Балжан Шәменова  қалалық көпбейінді 
ауруханаға лапароскопия алуға, 
облыстық көпбейінді аурухананың кәріз 
жүйелеріне күрделі жөндеу  жүргізуге, 
жөндеу жұмысы басталған облыстық 
жұқпалы аурулар ауруханасына қаржы 
бөлуді сұраған болатын. Қалалық 
көпбейінді ауруханаға лапароскопия 
алу бойынша қаржына келесі сессияға 
қалдырып отырмыз. Ал облыстық 
көпбейінді ауруханаға байланысты 394 
млн теңге сұралған болатын, бірақ біз 
жұмысты бастау үшін 100 млн теңге 
қарастырып отырмыз. Жұқпалы ауру
лар ауруханасының күрделі жөндеуіне 
басында қаржы берілді, қалғаны 
мүмкіншілікке қарай қаралатын бо
лады. Депутат Мақсұт Нәлібаев сол 
жағалаудағы музей, облыс бойынша 10 
әлеуметтік нысанның қазандықтарын 
газға ауыстыру, балабақшадағы аз 
қамтылған отбасылардың балаларын 
тегін ыстық тамақпен қамтамасыз 
етуге байланысты сауалын жолдады. 
Нұридин Әмитовтің Қазалы ауданы 
бойынша 6 дәрігерлік амбулаторияны 
газға ауыстыру, Сырдария ауданы бой
ынша ескі бұрынғы туберкулезге қарсы 
диспансер ғимаратына паллиативті 
орталық ашу, сирек кездесетін дәрілер 
бойынша 381 науқасты жыл соңына 
дейін дәрідәрмекпен жүйелі түрде 
қамтамасыз ету, қалалық орталық 
емхананың 2 ғимаратына 2 дизельдік 
генератор қоюға байланысты сауалына 
да мүмкіндігіне қарай қаржы қаралды, 
– деп өзге де депутаттардың көтерген 
мәселелеріне қатысты жекежеке жауап 
берді. 

Сондайақ басқарма басшысы 
бюджетті жоспарлаудағы өзекті мәсе
лелер мен оның орындалу маңыз
дылығына тоқталды.

Тұрақты комиссиялардың бірлескен 
отырысында күн тәртібіндегі өзге де 
мәселелер талқыланды. 

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ОБЛЫС БЮДЖЕТІ 
КЕЗЕКТІ РЕТ 
НАҚТЫЛАНДЫ

1-бет

Отбасында бүлдіршіндер мен 
жеткіншектердің интернетке 
тәуелділігі белең алып, спорт пен 
шығармашылықты дамытуға бағыт
талатын алтын уақыт зая кетуде. Бұл 
барша атаананың басты уайымына 
айналды, – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

Облыс әкімі ұлттық құнды
лықтарды, салтдәстүрді кеңінен 
насихаттаудың рөлін ерекше атап 
өтіп, облыстық білім басқармасына 
мектептер мен колледждерде «Ана
лар академиясының», «Әкелер 
кеңесінің», атааналар комитетінің 
жұмысын жандандыруды тапсырды. 
Мұнан бөлек, басқармаға құқық
бұзушылық пен қылмыстың алдын 
алудың ісшаралар жоспары аясында 
күшейтілген жұмыс жүргізу жөнінде 
тапсырма берілді. Мектепішілік және 
полиция органдарының есебінде 

тұрған оқушыларды бейімдеу үшін 
үйірмелерге тарту, жазғы демалыс
пен қамту қажет.

Мұнан бөлек, мәжілісте балалар 
қауіпсіздігі мәселесі талқыланды. 
Жуырда Жалағаш ауданы Қара
кеткен ауылынан Түркістан қала
сына саяхаттауға шыққан, оқу
шылар мінген микроавтобустан 
өрт шыққаны белгілі. Аймақ бас
шысы сақтық шараларының маңыз
дылығын назарға салып, жазғы де
малыс кезінде жол қауіпсіздігін жіті 
қадағалауды міндеттеді.

Жиында облыс әкімі жауап
ты сала басшыларына бірқатар 
нақты тапсырмалар берді. Атап 
айтсақ, облыстық мәдениет, ар
хивтер және құжаттама, дене
шынықтыру, спорт және туризм 
басқармалары білім басқармасымен 
бірлесіп, балалардың бос уақытын 

тиімді пайдалануын кешенді түрде 
үйлестіруге жауапты. Облыстық 
денсаулық сақтау басқармасы сала
уатты өмір салтын қалыптастыруда, 
балалар мен жасөспірім қыздардың 
денсаулығын нығайтуда «Жас
тар денсаулығы» орталығының 
жұмысын күшейту керек. Ал жұ
мыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасы қала, 
аудан әкімдіктерімен бірлесіп, 
түрлі санаттағы отбасыларға тал
дау жасап, әлеуметтік карта әзірлеуі 
тиіс. Полиция департаменті қала, 
аудан әкімдіктерімен бірлесіп, 
жасөспірімдер мен жастар ара
сындағы құқықбұзушылық, кибер
буллинг әрекеттері мен заңсыз ойын 
орындарына тосқауыл қоюы қажет. 
Қала, аудан әкімдеріне облыстық 
білім басқармасымен бірлесіп, 
қалалық, аудандық ардагерлер, 

қо ғамдық, әйелдер кеңестерін 
жұ  мылдыру арқылы тәрбие жұ
мыстарын жандандыру жүктелді. 
Ал облыстық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп, білім басқармаларына 
қала, аудан әкімдері және поли
ция департаментімен бірлесіп, вейп 
пайдалануға толық тыйым салу және 
сатылымын болдырмау шараларын 
қабылдау тапсырылды.

Жиын соңында аймақ басшысы 
барлық жауапты мекемелерге бала
лар мен жасөспірімдердің тәрбиесіне 
асқан жауапкершілікпен қарауды, 
ортақ іске барынша атсалысуды тағы 
да ескертті.

Кеңейтілген мәжілісте қозғалған 
мәселелер туралы газетіміздің келесі 
санында кеңінен тоқталатын бола
мыз.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

БІЛІМ:  ҚҰНДЫЛЫҚ ҚҰЛДЫРАМАСЫН ДЕСЕК...
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ҚОҒАМ

ХАБАРЛАНДЫРУ
Барлық ауызсу тұтынушылар назарына!

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монопо-
лияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша департаментінің 
2024 жылғы 15 мамырдағы №21-НҚ, 22-НҚ бұйрығымен бекітілген «Нұра 
топтық су құбырының» РМК-ның «Арал» СЖКБД филиалының 01.07.2024-
30.06.2030 жылдарға ұзақ мерзімді кезеңге ауызсуды магистралдық құбыр 
жолдары және таратушы желілер арқылы беру қызметіне тұтынушылар үшін 
төлемақы мөлшері 2024 жылдың 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізілетінін 
хабарлайды.

Суды магистралды құбырлар және таратушы желілер арқылы  заңды 
тұлға (бюджеттік мекемелер, жеке кәсіпкерлер және тағы басқа заңды 
тұлғалар) қызметінің тарифі 1 текше метрге: 

- 01.07.2024-30.06.2025 ж. – 492,22 теңге ҚҚС-сыз, 551,29 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2025-30.06.2026 ж. – 505,75 теңге ҚҚС-сыз, 566,44 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2026-30.06.2027 ж. – 506,90 теңге ҚҚС-сыз, 567,73 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2027-30.06.2028 ж. – 515,58 теңге ҚҚС-сыз, 577,45 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2028-30.06.2029 ж. – 514,60 теңге ҚҚС-сыз, 576,35 теңге ҚҚС-
мен;  

- 01.07.2029-30.06.2030 ж. – 518,46 теңге ҚҚС-сыз, 580,68 теңге ҚҚС-
мен.

Суды оқшау су желілер арқылы заңды тұлға (бюджеттік мекемелер, жеке 
кәсіпкерлер және тағы басқа заңды тұлғалар) қызметінің тарифі 1 текше мет-
рге:

- 01.07.2024-30.06.2025 ж. – 421,21 теңге ҚҚС-сыз, 471,76 теңге ҚҚС-
мен;

- 01.07.2025-30.06.2026 ж. – 455,93 теңге ҚҚС-сыз, 510,64 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2026-30.06.2027 ж. – 438,85 теңге ҚҚС-сыз, 491,51 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2027-30.06.2028 ж. – 444,47 теңге ҚҚС-сыз, 497,81 теңге ҚҚС-
мен;

- 01.07.2028-30.06.2029 ж. – 442,07 теңге ҚҚС-сыз, 495,12 теңге ҚҚС-
мен; 

- 01.07.2029-30.06.2030 ж. – 452,24 теңге ҚҚС-сыз, 506,51 теңге ҚҚС-
мен.

 Халық үшін 1 текше метрге ауызсудың төлем ақы мөлшері:
- Суды есепке алу аспабы бар халық үшін ҚҚС-мен 30 теңге.
- Суды есепке алу аспабы жоқ халық үшін ҚҚС-мен 40 теңге.

«Нұра топтық су құбырының» РМК «Арал» салынып жатқан 
кәсіпорындардың бірлескен дирекциясы филиалы

(БСН 191041027733 24.10.2019 ж.)

Жарамсыз деп есептелсін
Жеке кәсіпкер Кузембаева Жанагул Алтынбековнаның (ЖСН 

840101407671) мөрі жоғалуына байланысты жарамсыз деп 
есептелсін.

Әуелі әкем жайлы айтсақ. 
Те ңіз жағасында «Жалпақ» деп 
ата латын шағын жұртта туған ол 
әкеден жалғыз еді. Жалпақбай 
әкем ата-анадан ерте айырылып, 
балалықты білмей ержеткенге 
ұқсайды.

Жетім өскен мен білімге де-
ген құмарлығы ерте оянған. Со-
дан болар, аға йын ішінде алғаш 
болып, жо ғары білім алып, инс-
титуттың физика-математика 
факультетін тәмамдады. Анам 
Айнагүлмен табысып, шаңырақ 
көтерді. Өмір ге екі ұл, бес қыз 
әкеліп, ортамызда жайраңдап 
жүргендері кеше ғана сияқты 
еді.

Оқудан соң әкем 1956 жы-
лы өзі туып-өскен «Жданов» 
кол хозында мектептің оқу ісі-
нің мең герушісі болып, одан 
соң ау дандық оқу бөлімінің 
инс пек торы, аудандық партия 
ко ми тетінің нұсқаушысы, Қаза-
лы дағы №17 мектеп директо-
ры, Қазақстанның 40 жылдығы, 
Ф.Энгельс атындағы совхоздар-
да партия комитетінің хатшы-
сы қызметтерін абыроймен 
ат қар ған. Бұның барлығы да 
көз көрген азаматтардың есінде 
деп ойлаймын.

Әкемнің айтуынша, 1974-
1981 жылдары бірде іріленді-
рі ліп, бірде қайта бөлініп, ақы-
рында 1967 жылы «Октябрь», 
1983 жылы Үрмәш Түкті баев 
аты мен құрылған шаруа шылық-
ты басқарыпты. Сол уақытта 
ауылда егін егіп, ірі қара өсіріп, 
күйіп тұрған шаруаның басы-
қасында жүрген. 

Осы жылдары ауыл тұрғын-
дары 800 гектардан бастап, 
әуе лі 1500, кейін 2500 гектар-
ға де йін күріш өсірген. Шаруа-
шы  лықтан талай еңбек тарлан-
дары шыққан. «Еңбек Қызыл 
Ту» орденінің иегерлері, трак-
тор шы С.Серікбаев, А.Айма-
ған  бетов, бригада жетек шісі 
А.Жұ ба тырова, сауын шы А.Же-
теу лиева, «Еңбек даңқы» орде-
нінің иегерлері, егіс бригадирі 
Т.Мұханов, Т.Тәжімұратов, су-

шы-күрішші І.Әбдіров, С.Қо-
жа ниязовты айтуға болады. 
«Қа залы» энциклопедиясында 
ау дан экономикасын дамытуда 
жемісті еңбек етіп, елеулі үлес 
қосқандар қатарында «Құрмет 
белгісі» ордені, «За долголетний 
добросовестный труд», «Тың-
ға 50 жыл» және тағы бірнеше 
медаль иегері, әкем Жалпақбай 
Нұрмағамбетов есімі де ерекше 
аталып өтіпті. Бұл – біздің әулет 
үшін зор мақтаныш.

Әкемнің туған жер тура-
лы әңгімесі кім-кімді де елең 
еткізетін. «Ол кез Арал теңізінің 
арнасы толық, толқыны жағаға 
соғып жататын бір заман еді ғой. 
Теңіз беті толған тіршілік. Арал 
қаласынан Нүкіске қатынап, 
балық, басқа да елге қажет тау-
ар тасып, шұбырып жататын ке-
мелерде қисап жоқ. Адам күнде 
көріп, қасында жүргесін бе, 
көп нәрсенің қасиетін бағалай 
білмейді екен. Өзі де асып-тасып, 
ырыздығы шалқып төгіліп жата-
тын Арал жарықтық сол кездегі 
елдің берекесі екен ғой. Жастау 
кезімізде біз көп мән бермеген 
бұл жағдаяттарды кейінірек 
ұқтым. Туған жер – Арал бойы, 
өскен орта – Қазалы аймағы, ата-
баба аруағы жатқан жер – Бөген 
ауылы. Әкем Нұрмағамбет ел 
кезіп, теңіз адақтап жүріп, ес 
жиғасын, өзіне топырақтың ел-
ден бұйыратынын сезді ме, ба-
балар қонысына барып, бақилық 
жайын сол жерден тапты. Туған 
жер қасиетін, ата-баба рухын 
үнемі еске алып жүру керек 
екен. Мейлі өрде бол, мейлі төр-
де бол. Өмірдегі талап-талпы-
ныс, қажыр-қайратыңның де-
меу шілері де, тілекшілері де 
со лар екен. Қазақ «Өлі риза бол-
май, тірі байымайды» деп қа лай 
орынды айтқан?! Түсіме Арал-
дың тау-тау толқыны, әкем нің 
өмірден озардағы көк теңіз де  
қалтылдаған қара қайығы кі-
ретін еді. Шүкіршілік пен тәу бе 
деген – үлкен нәрсе. Соңғы кез-
дері осы екеуіне жиірек жүгі-
не тін болдым. Ғұмыр жолым 

көз алдымда сайрап тұрады. 
Бей нет кештік, зейнет көрдік. 
Бү гін міне Құдайға шүкір, өр-
кенім өсті, өрісім кеңейді. Ұл-
қыз өсірдім. Ұлды ұяға, қыз ды 
қияға қондырдым. Немере сүй-
дім, шөбере көрдім. Аға йын-
туыс, құда-жекжат, дос-жа  ран 
бар. Сый-құрметті ортам кең, 
төрт жағым түгел сияқты. Сі рә, 
мұның бәрі өмірге деген тү зу 
ниет, адал еңбектің өтеуі деп ой-
лаймын...» Бұл сырт қа ра ғанда 
құз басындағы құл жа  дай ай-
бынды көрінетін, шаруа шылық 
қызметіне мектептен кел генінен 
шығар, қас-қаба ғында кісі қай-
мықтырар сұсы бар әкемнің 
дү ниеден көшер алдындағы 
сөздері еді.

Анам Айнагүл жұрт есінде 
бауырмал, дастарқаншыл, шә-
кірттеріне алғаш әріп танытып, 
қолына қалам ұстатып үйреткен 
ұстазы ретінде жадында болар. 
Ауылдан басталған мұғалімдікті 
кейін Қазалыға кө шіп келген соң 
Ж.Жа баев атындағы №234 мек-
тепте де жалғас тырды.

Бір жағынан жұмысы, екінші 
жағынан әкемнің қызметтес 
жол дастарын қонақ қылып жай-
лауы бар, үшінші жағынан те-
те лес өсіп жатқан біздей кіш-
кентай балалары бар, соның 
бә ріне үлгеретін. Қолынан кел-
мей тін өнері жоқ. Әкем екеуі 
зей нетке шыққасын далалықтан 
жер алып, картоп, қауын-қарбыз 
егетін, тәттілерін алып, мені 
де ерте кететін. Сондағысы 
алысқа тұрмысқа шыққан бала-
лары, жиен-немерелері келген де 
«емін-еркін тойып жесін, қал-
ғанын базарлыққа алып кет сін» 
деп еңбектенеді екен ғой. 

Мен анамның кенжесі болған 
соң оның қолөнерін көріп өстім. 
Алашаның түр-түрін тоқу, киіз 
басып, оны оюлау, құрақ көрпе 
құрау, шұлық, тоқыма тоқу, ұр-
шық иіруден бөлек, сиыр сау-
ып, күбімен айран пісіп, майын 
алып, сүтінен құрт, ірімшік, сүз-
бе жасап, күзде өзі еккен қауы-
нынан қауынқақ, қауынқұрт жа-

сап, келген қонақты өз қолы нан 
жасаған тағамдарымен той ғы-
зып жіберетін бесаспап жан бол-
ды. Тезекке піскен, қолдың сары 
майына салып беретін қазан-
жаппайы мен өз қолымен піскен 
айраны қолынан дәм татқан та-
лай жанның есінде. Күріш пен 
сөкті келі-келсабымен түйіп, 
талқанын өз диірменімен дайын-
дайтыны ерекше еді. Ал көктем 
болса есік алдындағы бау-бақ-
шадан шықпай, көкөністің бар-
лық түрін егіп, оларды баптап, 
алған өнімін көрші-көлемнен 
бас тап ауыз тигізетіні бар. Әсі-
ресе, гүл егудің хас шебері, есік-
тің алдынан неше түрлі гүлдердің 
хош иісі аңқып тұратын. Ең 
бас тысы, осы жұмыстарды ол 
кісі үлкен махаббатпен, көңілді 
жүріп істейтін. Кешке тыныққан 
уақытта кітап оқығанды ұната-
тын, көзіне көзілдірік те кимес-
тен барлық жаңалықты әкемнен 
қалыспай біліп отыратыны бар. 
Осындай тәрбиені көріп өскен 
біз де сол тірлікті, анамнан көр-
гендерімді жасауға тырысып ке-
леміз.

Қанша жерден бауырларың, 
ұл-қызың жаныңда жүрсе де, әке 
мен ананың орнын ешбірі баса 
алмайды екен. Кейде оларды із-
деп, мойнына мейірлене асыла 
кететін мезеттерді аңсайсың. 
Түн баласы түсіңде көріп, жы-
лап оянатын да сәттер бола-
ды. Қазір өзіміз ата-ана атанып 
отырсақ та, кейде бала бол ғы-
мыз келетіні жасырын емес. Де-
генмен шүкір дейміз, қара ор-
маны мен ұрпағының саулығын 
тілейміз. Ұл-қыздан өрген 19 
немере, 40 шақты шөбересінің 
амандығына атасы мен әжесінің 
аруағы жар болсын деген ті-
легіміз бар.

Біздің халықта «Мизамшуақ» 
деп аталатын мезгіл бар ғой. Бұл 
аптап ыстықтың беті қайтып, 
салқын күндер басталатын екі 
ортадағы шақ. Ыстық та емес, 
салқын да емес, жанға жай-
лы уақ. Білуімше, қыркүйектің 
аяғы мен қазанның басы ша-
ма сындағы мерейлі мезет. Мұ-
ны неге еске алды дерсіз?! Ме-
ніңше, адам ғұмырындағы дәл 
осы уақыт – ата-анасының бар 
кезі. Одан кейінгі салқын күн-
дердің келуі олардың өмірден 
өткеннен кейінгі біздің көңіл-
күйіміздей. Міне, әкемнің «жо-
ғалған түйесін» іздеп кеткелі 16, 
анамның да сол «жоқтың» ар-
тынан жөнелгеніне 10 жыл бо-
лыпты. Табылмайтын түйе ғой 
ол. Табылса бұрынғылардың бә-
рі қайда? Енді қос қадірлімнің 
бейнесін жүрекке сақтаудан өзге 
амал жоқ.

Эльмира 
НҰРМАҒАНБЕТОВА,

№7 «Балдырған» 
санаториялық

бөбекжай-балабақшасының 
меңгерушісі, аудандық 

мәслихат депутаты.
Қазалы ауданы.

Төлеу мен Ізкен жарақат-
та нып, елге оралды. Келісімен 
соғыстан кейін тұралап қалған 
шаруашылық жұмыстарына 
бел сене араласты. Бірақ көңіл-
де рінде қаяу бар. Өйткені Жек-
сембайдан хабар болмады. Ең 
болмаса жатқан жерін тауып, 
құлыптас қойып, туған жерінің 
топырағын салуды арманда-
ды. Екі ақсақал да осылайша 
өмірден өтті. 

Аманат арқалаған Төлеу ата-
ның немересі  биыл әлеуметтік 
желі арқылы Ораз баласы Жек-
сембай туралы ақпаратты тапты. 
Беларусьтен  жеткен дерек бой-
ынша ол кісі 1942 жылы Минск 
қаласы Масюковщина ауылын-
да неміс әскерлері құрған 
«Шта лаг-352» концлагерінде 
тұт  қындалған. Онда жарайтын-
дарын ауыр жұмыстарға сала ды, 
салқын жерге қамап, тамақ бер-
мей, аштан-аш, қинайды. Жек-
сембай Ораз ұлы сол концла-
герьде жү ріп емханаға түскен. 
Онда 6 күн жатып қайтыс бо-

лыпты. Май дангер туралы 
ақпарат осы емха наның журна-
лынан табылған. 

− Анықталғандай атамыз 
бауырластар зиратында жатыр. 
Нақты қойылған жері белгісіз. 
Бұл зи ратта 80000-нан астам 
адам жер леніпті. Оның 10000-
нан ас та мының аты-жөні белгілі, 
қалғаны белгісіз. Нақты жатқан 
жерін білмесек те, осы жылдың 
басында аталарымыздың арма-
нын орындап, Ораз баласы Жек-
сембай атамызға 82 жылдан 
кейін құлыптас қойып, туған 
жерінің топырағын салдық. 
Отан үшін отқа түскен батыр-
лар ға мың алғыс, − дейді Әзиз 
Төлеуов.

Иә, ешкім де  ұмытылмауы 
тиіс. Әсіресе, туған жерге жете 
алмаған майдангерлердің есімі 
ұрпақ жадында жаңғырып тұ-
руы керек.

Мейрамгүл 
ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

МИЗАМШУАҚ

Қай шығарма екенін 
ұмыттым, бірақ осы бір 
сөз әлі жадымда. «Әр 
адам – өз өмірінің жазу-
шысы. Жақсы жазылған 
өмір жазбаңыздан 
кейінгіге өнеге боларлық 
жол табылса, онда ғұмыр 
бекер өтпегені. Біз білсек, 
жақсы тұлға – қоғамға, 
елге пайдасы тиген жан». 
Оқыған кезде көз алдыма 
ғұмыры қиындықпен ба-
сталса да, ақадал маңдай 
терімен елге жаққан әкем 
мен шешемнің бейнесі 
келді. 

ЕМХАНА 
ЖУРНАЛЫНАН 
ТАБЫЛҒАН ДЕРЕК

Қармақшы ауданы қазіргі Алдашбай ахун ауылындағы 
Ораз ақсақалдың балалары ағайынды Төлеу, Жексембай, 
Ізкен бір мезетте майданға аттанған. Небәрі 28 бен 35 жас 
аралығындағы жігіттер бірге аттанғанмен, үшеуі үш жерде 

соғысқа араласады. Төлеу Сталинград қаласын қорғаса, 
ортаншысы Жексембай Беларусьті, кішісі Ізкен Ленинград 

қаласын азат ету жолында күресті. 

Статистикаға сүйенсек, Қа-
зақстан депрессияның тара лу 
деңгейі бойынша 180 ел ара-
сында 93-орынды иеленген. 
Sountrycassette халық ара лық 
тәуелсіз онлайн-жур на лының 
деректері бо йын ша, қазақ стан-
дықтардың 4,4%-ы депрес сия-
дан зардап шегеді. Әлемдік 
көрсеткіш одан айтарлықтай аз 
– 3,9%. Депрессияға ұшыраған 
қазақстандықтардың саны 
732,7 мың адам. Таралу деңгейі 
бо йынша бестіктің қатарына 
Украина, сосын АҚШ, Авст-
ра лия және Эстония кіреді. 
Өз бекстанда, Қырғызстанда, 
Тә жікстанда психикалық ден-
саулықтың бұл көрсеткіші 
4,2%-дан 3,8%-ға дейін төмен. 
Ал ең аз күйзеліске түсетіндер 
– аралдағы мемлекеттердің 
тұр ғындары екен.

Айта кету керек, еліміздің 
психиатриялық ауруханалары 
көрсеткен қызметтер көлемі 
өт кен жылы бірден 29,7%-ға 
өскен. Егер 2022 жылы осын-
дай мамандандырылған меди-

ци налық мекемелер 42,4 млрд 
теңгеге қызмет көрсетсе, был-
тыр бұл сома 54,9 млрд тең-
геден асты. Ал жеке психолог-
тар көрсеткен қызметтердің 
кө лемі туралы деректер қолже-
тімді емес. Кейінгі жылдары 
Қазақстанда өз-өзіне қол жұм-
сау деңгейі өзгеріссіз. Жылы-
на 3,5 мыңнан 4 мыңға дейін 
адам өз еркімен өмірден кетеді. 
Өткен жылдың 12 айында 3,7 
мыңға жуық адам өз-өзіне қол 
жұмсады, оның 234-і кәмелетке 
толмаған.

Ең алдымен ажыратып ала-
йықшы. Кәсіби білімі бар пси-
холог пен әуесқой психологтың 
басты айырма шылығы неде? 
Әрине, әуесқой психологтар, ең 
бірінші өзінің қажеттіліктерін 
қа нағаттандыруды көздейді, 
яғни, олар үшін клиентке өзінің 
керек екенін, мұқтаж екенін се-
зіндіру маңызды. Мұндай кез-
де клиенттің мәселелері ше-
шілмейді. Ал кәсіби терапия 
қарапайым ас үйдегі әңгіме 
дең гейінде өтеді. Уақытша ты-
ныштандырады, өзі ақылдан 
шаршаған адамға кеңес береді.

Сенім телефоны – ақпарат-
тар құпия сақталатын, мәсе-
ле ңізді айтып, мұң шағуға 
бо латын психологтар мен қа-
ра пайым халық арасындағы 
тіке лей байланыс түрі. «Қала 
бойынша баяндасам, жыл ба-
сынан бері он ай ішінде сенім 
телефонына 4 мыңнан астам 
алматылық тұрғын шерін тар-
қатқан. Соның 500-ден астамы 
әлеуметтік түйткілдерін ай тып, 
тығырықтан шығатын амал 
сұрап психологтарға шағым-
даныпты. Осы бес жүздің ба-
сым бөлігі – құмар ойын ой-

нап, онлайн несиені үйіп алып, 
қарызға белшеден батқандар. 
Алматы қалалық психикалық 
денсаулық орталығындағы 4 
сенім телефонына тәулік бойы 
тыным жоқ. Күніне 30 адам 
мұң шағып, кеңес сұрайды. 
Өкініштісі, психологқа баруға 
ұялады», – дейді Жазира Бега-
лы есімді орталық қызметкері.

Жаны күйзелген жұрт пси-
хологқа барады делік. Се бе-
бі әлеуметтік желіні ашып 
қал саңыз, екінің бірі жан дә-
рігері екенін атап өттік. Олар-
дың әрқайсысы өзінше кі тап 
шығарып, курс дайындап, са-
туда. Алдынан мың да ған адам 
өткен. Жазушы, мә де ниет та-
нушы Зира Нау рыз  бае ваның 
айтуынша, са ны көп, сапасы 
жоқ психо лог тарға баратын-
дар – өз өмі ріне жауапкершілік 
алудан қаша тындар мен шешім 
қабыл дай алмайтындар.

– Қазір нумеролог, чакро-
логқа баруды сауатсыз дық 
деп жатамыз. Бірақ бұған үл-
кен психологиялық негіз бар. 

Қа зір адамдар шешім қабыл-
дауда қатты қиналады. Неге 
Марк Цукерберг секілді байлар 
күнде бір киіммен жүреді. Олар 
бір маркадағы бірдей киімді 
көп мөлшерде сатып алып қоя-
ды. Бұның бәрі таңертең не 
киемін деп ойланып, шешім 
қабылдауға мәжбүр болмас 
үшін. Олар ауқымды нәрселерді 
ойлайды, қиын шешімдер қа-
былдайды. Бизнесмен, саясат-
керлердің қабылдаған шешімі 
көп адамдарға әсер етеді, нә ти-
жесі қауіпті немесе сәтті болуы 
мүмкін. Сондықтан күндерін 
жеңілдету үшін күнде бірдей 
киінеді.

Бір сөзбен айтқанда, бұ-
рынғы құмалақшы, жұлдызшы-
ларды қазір психолог, нуме-
рологтар алмастырып жатыр. 
Бірақ сауатты психологтар 
өте аз екенін мойындау керек. 
Қазір әлеуметтік желідегі қа-
зақы ортада бұл бизнеске ай-
налды. Психолог болып қа бі-
леті жоқ, құр ақша алу үшін 
жұ мыс істеп жатқандар да бар. 
Негізі мұндайларды «ин фо-
сығандар» деп атайды.Екін ші 
жағынан қазір адамдар жауап-
кершіліктен қашады. Өз өмірі 
үшін өзі шешім қабылдауға 
қорқады. Бағыт беретін, орны-
на шешім қабылдап бе ре тін 
адам іздейді. Бұны жал қаулық 
деуге де болады. Адам дарға 
алаяқтарға жемтік бол май, 
өз өміріне жауапты болу ды 
үйрену керек, – дейді ол.

Ал психологті қалай таң-
даймыз? Қандай критерийлер 
маңызды? Бұл туралы әркім 
әртүрлі пікірде болуы мүмкін. 
Себебі қазір кім танымал, кім-
нің ақпараты өтімді, кімнің 
оқыр маны көп, сол кереметтей 
көрінеді. Бұл – жай ғана қате 

түсінік. «Психологиялық тре-
нингтерге аса сақтықпен қарау 
керек. Бәлкім шетелден келіп 
біздегілерге тәлім беретіндерді 
бір жақсылап тексеріп отырған 
дұрыс шығар. Себебі осын-
дай психологиялық тренинг 
пен бизнес курстардың біріне 
барған жақсы таныстарым 
қат  ты өзгеріп кетті. Баяғыдан 
іс теп жүрген жұмыстарын 
тас  тап басқа салаға ауысқан. 
Тіп ті, отбасылық өмірін тү-
бе гейлі өзгерткендері де бар. 
Жақсы жағына болса бір жөн 
ғой. Баласын тастап кете тін-
дерге жүрегім ауырады. Бұн-
дай курстарда адамның сана-
сына «шешім қабылдай біл», 
«өміріңді түбегейлі өзгерт», 
«өзің үшін өмір сүр» деген се-
кілді ұстанымдар сіңіріледі.

Таныстарымның бірі қой-
маған соң мен де бардым. Кең-
сеге кіргеннен қайта-қайта су 
береді. Өзімнің суым бар деп 
ішпей қойдым. Курстан өт-
пес бұрын алдымен психо лог 
сізбен сұхбаттасады. «Жұмы-
сыңыз ұнай ма, бала-шағаңызға 
көңі ліңіз тола ма, арманыңыз 
қан дай?» деген сияқты түрлі 
сұрақтар қояды. Мен бәріне 
бүкпесіз жауап бердім. Өзімнің 
бақытты екенімді айтып едім, 
әлгі маман керісінше «сіздің 
ішіңізде өзіңізге ұнамайтын 
нәрсе бар» деп қоймады. Мен 
барлық адамда өзіне жақпайтын 
проблема бар емес па десем, 
енді соны шешейік деп кенедей 
жабысты. Түсінгенім, негізгі 
мақ сат менің ішімнен әйтеуір 
бір кілтипан тауып алып со-
ны емдеген болып ақша «со-
ру». Содан қайтып мұндай 
курс тарға жолағам жоқ. Бірақ 
барып жүргендер әлі көп», – 
дейді журналист Ерқанат Көп-
жасарұлы.

Оқырмандарға психолог-
тан аулақ жүруді насихаттап, 
олар үшін таңдау жасай ал-
маймыз. Алайда жан қи  налып, 
күйзеліске түскенде ба рар 
«дә рігеріңіздің» кәсіби бі лік -
тілігіне, қанша жылдық тә жі-
рибесі бар екеніне, оқыр ман 
санына емес, оқыған дү ние-
сіне мән беріңіз. Алды мен өзін 
тексеріп, танып бары ңыз. «Ин-
фосығандарға» алдан баудың 
жолы – таразыға салып, сана-
лы түрде ақ-қараны ажырата 
алуда, сөзге емес, әрекетке, 
про цеске мән беруде. Ал не-
ге қазір жастар мен үйінде 
отыр ған аналар ақша табуды 
үй ретіп, дамуға шақыруға, 
пси холог болуға құмар десек, 
«ақыл айту» ең оңай іс екенін 
еске алған жөн. Әрі жұртты 
кәсібилігіне сендіре алған 
психолог әр сеансы үшін 50 
мың, 100 мыңдап табыс тау-
ып отыр. Қосымша курстарды 
есеп темей-ақ қоялық. Осындай 
теріс тұс тарының салдарынан 
да болар, психолог көбейген 
сайын оған деген оң көзқарас 
азаюда.

– Бүгінде елдегі кейбір ме-
ке мелерде психолог маман дар 
жұмыс істейді. Олар қол   дан 
келгенше жұмырбас ты пен-
денің жүйкесіне жүк тү сір-
ген жайларды зерттеп, аза-
мат   тарға қолдан келгенше 
де  меу көрсетеді. Әйтсе де, 
кей  бі реу лер оңаша оты рып 
ой ласқанды қалайды. Осын-
дайда жеке психологтар сана-
улы ғана деп айтуға бо лады. 
Өйткені олардың жұ мы сына 
ешқандай мүмкіндік жа сал-
маған. Халықтың санасы да 
әлі психологияны толық ұғына 
қоймаған. Сол себепті жеке 
психологқа келушілердің саны 
аз. Арнайы ғимарат жалдап, 
адам қабылдап отырғаннан 
ке йін психологтар табыс тап-
қан ды дұрыс көреді. Ал оған 
қарапайым халықтың қалтасы 
көтере бермейді. Сондай-ақ 
же  ке орталықтарда қазақ тіл-
ді психологтардың саны әл де-
қай да аз. Менің ойымша, бұл 
біріншіден, жастардың осы 
ма мандыққа деген қызығу шы-
лығының аздығынан десек, 
екіншіден жалақының аздығы, 
одан қалды халықтың сұранысы 
да аз, – дейді қызылордалық 
психолог Бағдагүл Ибрашева.

Адамның жаны өте нәзік 
келеді. Біз кейде жанымызда 
жүрген жақындарымыздың іш-
кі жан дүниесіне үңілмейміз. 
«Жаман айтпай, жақсы жоқ» 
дегендей, бүгінде сырын еш-
кіммен бөлісе алмай, ішқұса 
болған кейбіреулердің бұл дү-
ниені тәрк етіп, ортамыздан 
ой да-жоқта келмес сапарға 
ат танып кетіп жатқандары да 
бар. Демек «инфосығандар» 
мен тә жірибелі психологтарды 
жік теп, қалтаға емес, адамның 
жа нына қарайтын, ақша емес, 
дерт ке дәру іздейтін кәсіби 
ма мандарға қолдау көрсетер 
уақыт жеткендей.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

ПСИХОЛОГИЯ: 
мамандық па, 
табыс көзі ме?

1-бет 

Кәсіби білімі бар психолог пен әуесқой 
психологтың басты айырмашылығы неде? 

Әрине, әуесқой психологтар, ең бірінші өзінің 
қажетіліктерін қанағаттандыруды көздейді, 

яғни, олар үшін клиентке өзінің керек екенін, 
мұқтаж екенін сезіндіру маңызды. Мұндай 

кезде клиенттің мәселелері шешілмейді. Ал 
кәсіби терапия қарапайым ас үйдегі әңгіме 

деңгейінде өтеді. Уақытша тыныштандырады, 
өзі ақылдан шаршаған адамға кеңес береді.
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қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)
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САН САЛА

Ол осы ұжымда ұзақ жыл-
дан бері табанды еңбек етіп 
келеді. Айтуынша, мектеп бі
тіргеннен бастап техника ру
ліне отырған. Өзіне берілген 
жұмысты абыройсыз аяқтаған 
емес. Еңбегі еленіп, 2017 жылы 
шаруашылықта үздік атанып, 
машина мінді. 2018 жылы 
«Ең бек даңқы» орденімен ма
ра патталды. Майталман ма
ман ның қазір Сәтжан есімді 
ұлы өзі секілді шаруашылық 
жұ мысына ширығып келеді.

Бүгінде егістік алқабында 
дән себу жұмыстары жүргізі
ліп жатыр. Жаз бойы баптала-
тын егінді қамбаға құйып алу 
– диқанның парызы. 

– Бұл жерде ең бірінші, жұ
мысқа деген жауапкершілік 
талап етіледі. Уақытпен санас

пай егінді дер шағында сеуіп 
бі тіру керек. Көпшілікпен бір
ге еңбек ету көңілімді жады-
ратады. Жалақымыз тұрақты, 
жағдайымыз жақсы. Дала жұ
мысында жүрсем демаламын, 
– дейді ол.

Айта кетейік, «АгроӨр
кен» жауапкер ші лігі шектеу лі 
серіктестігі биыл 1663 гек тар 
жерге ауыл шар уа шы лығы да
қылдарын егуде. Оның ішін  де, 
720 гектар күріш, 487 гек тар 
ескі жо ңышқа, 296 гектар жаңа 
жоңышқа, 160 гектар бидай 
бар. Шаруа шылық 50 адамды 
тұрақты жұмыспен қамтып 
отыр. Жауапты науқандарда 
адам саны арта түседі. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы» 

Былтырдан бері руханият саласын-
да қызмет етіп жүр ген шығармашылық 
адамдарын қол дау мақсатында облыс 
әкі мі нің «Тұран» сыйлығы таға йын
далған еді. 

Биыл екінші рет берілген атаулы 
сыйлықты басылымның «Руханият» 
бөлімінің басшы сы Дүйсенбек Аяшұлы 
алды. Сондайақ газетіміздің аға тіл шісі 
Ғазиза Әбілда да «Тұран» сыйлығына 

лайық деп танылды. 
Марапат иелері Қазақстан Жазушы

лар және Журналистер одағының мү 
шесі, бірнеше жыр жинақтарын шы ғар
ған. 

Әріптестерімізді мерейлі ма рапа
тымен құттықтап, шығар машылық та-
быс тілейміз. 

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы

«ТҰРАН» СЫЙЛЫҒЫ – 
ӘРІПТЕСТЕРІМІЗДЕ
Мәдениет және өнер қызметкерлері күнінде «Сыр бойы» газеті ұжымы 

да үлкен қуанышқа кенелді. 

ЕҢБЕК АДАМЫ

«ДАЛА 
ЖҰМЫСЫНДА 
ЖҮРСЕМ 
ДЕМАЛАМЫН» 

Еңбек адамы қашанда абыройға кенеледі. Өйткені, 
төккен тер өтеусіз қалмайды. Адал еңбек ешқашан 

құндылығын жоймақ емес. Бұл – «Агро-Өркен» ЖШС 
мекемесінің жүргізушісі Жеңіс Қошқарбаевтың пікірі. Қазір 

шаруашылық қарқынды жұмыс үстінде. 

Бұл бағытта аймақта жаңа игі жобалар 
атқарылуда. Дәл осы саламен айналыса-
мын деген жастарға мол мүмкіндік бар. 
Жыл өткен сайын қызығушылық таны-
татын оқушылар мен студенттердің саны 
да артып келеді. Олардың тың жобасы оң 
нәтижесін көрсетуде. «Smart Bench» жо-
басын ұсынып, 70тен аса өтінімнің ара-
сынан топжарған KyzylordaHub бизнес 
инкубаторының резиденттері, Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің 
студенттері Саят Қанатұлы мен Темірлан 
Абжанов тың жаңалығымен бөлісті.

– Өткен жылы «Chevron» компания-
сы ұйымдастырған «Sustainability Living 
Lab»  жобалар сайысына Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінен 
6 білім алушы қатысуға өтінім беріп, 4 
жобаның авторы финалдық кезеңге өткен 
едік. Сайыстың шарты бойынша қазылар 
алқасына оқу орындарының кампусын 
дамытуға арналған 70тен астам жоба 
келіп түскен. Соның ішінде 17 жоба үздік 
деп танылып, әрқайсысымызға 1 млн 300 
мың теңге көлемінде арнайы грант бөлінді. 
Мен ұсынған «Smart Bench» жобасы − 
университетіміздің бас оқу ғимаратының 
алдына күн панельдері орнатылған смарт 
орындықтар қоюға бағытталған жоба. 
Негізгі мақсаты − кампус ландшафтарын 
өзгерту, экологиялық мәселелерді тұ рақ
ты шешіммен қамтамасыз ету, универси-
тет инфрақұрылымының дамуына үлес 
қосу. 

Қарапайым тілмен айтқанда, күн сәу
лесінен қуат алатын «ақылды» орын дық 
әдеттегі орындықтардан зарядтау стан
ция сы ретінде жұмыс істейтін кірік
ті рілген күн панелімен ерекшеленеді. 
Олар дың көмегімен бір уақытта бірнеше 
теле фонды қуаттауға болады, – дейді 
Саят Қанатұлы.

Келесі грант иегері Темірлан Абжанов 
тұрақты жылыжайға бағытталған жоба 
ұсынған. Аталған жобаның мақсаты – 
органикалық қалдықтарды өңдеу арқылы 
топырақты құнарландыруға пайдалану. 
Сонымен қатар топырақтың төменгі қа
баты арқылы суару әдісін қолдану және 
суару процесін автоматтандыру арқылы 
су шығынын азайтуды да көздейді. 

− Жобалар конкурсын қорытындылау 
мақсатында сәуір айында Назарбаев Уни
верситетінде «Sustainability Living Lab» 
бағдарламасының конференциясы ұйым
дастырылды. Конференцияға республика 
бойынша 12 университеттің студенттері 
қатысып, бағдарлама аясында іске асқан 
инновациялық экологиялық жобаларын 
таныстырды. Жеңімпаз атанған жобаны 
командамен жасадық. 

Конференцияның алғашқы күні қа
ты сушы ретінде баяндамамызды ұсы
нып, гидропоникалық қондырғы жасау 
бо йынша шеберлік сағатына қатыстық. 
Сон дайақ жасыл жобалардың көрмесіне 

қатысушылар қайта өңделген материал-
дардан күн панельдерін, жасыл шатыр-
ларды, гравитациялық генераторларды, 
биологиялық ыдырайтын каппакарраген 
пленкаларын, су қоймаларынан пласт-
масса ұстайтын құрылғыларды жасау 
әдістері көрсетілді. Көрмеге келушілер 
түрлі экологиялық бастамаларды көріп, 
студенттердің атқарған жұмыстарымен 
танысуға мүмкіндік алды. Сәйкесінше 
жобалары жүзден жүйрік шыққан сту-
денттер де өзара тәжірибе алмасып, дос
тар тауып, идеяға идея қосылып, ша-
быттанып қайттық, − дейді Темірлан 
Абжанов.

Оның айтуынша, команда жолдама 
алған Үндістандағы әлемдік компания-
да өтетін тағылымдама 10 күнге созы-
лады. Қызылордалық зияткерлер Дели 
қа ласындағы тағылымдамаға маусым 
айы ның соңына қарай аттанбақ.

− Өзім KyzylordaHub бизнес инкуба
торының резидентімін. Мұнда біз екі 
бағытта, яғни, оқушылармен және сту
денттермен жұмыс жасауға көңіл бөле
міз. Студент болсам да, оқушыларға тә
лімгерлік жасап, IT салаға деген аймақ 
жастарының құштарлығын оятып, за-
ман талабына сай жаңа білімді игеретін 
жасөспірімдердің саны да, сапасы да ар
туына үлесімді қосудамын. Сонымен қа
тар облыстағы 15 мектеппен тікелей бай-
ланыстамыз.

Жобамыз әзірге қаржыландырылған 
жоқ. Жалпы жоспары, шығындары есеп
телген. Үлкен қаржылай қолдауды қажет 
еткенімен, жоба іске асырылып, қы
зыл ордалықтардың өмір сапасына әсер 
ететін күн де алыс емес деген ойда мын. 
Әлемді өзгерткің келсе, алдымен өзіңді 
өзгерт деген сөз бар. Айналам қашан өз
гереді деп күтіп отырмай, бүгіннен бас
тап тамшыдай әрекеттермен өзімнің 
сү  йікті салама, болашақтың басты ма
ман дықтарының біріне күш салып, із
басар оқушыларды дайындауды бастап 
кеткенімізге қуанамын. Қоғамға пайдалы 
болу – үлкен мотивация. Сыр өңіріне, 
жалпы қазақ еліне пайдасын тигізуге асық 
жастардың жаңа толқынына сәттілік! – 
дейді Темірлан Абжанов.

Айта кетейік, жыл сайынғы конферен-
ция университет қауымдастықтарының 
тұрақты шешімдерін қолдап, оларды 
нақ ты жобаларға айналдыратын SLL 
бағ дарламасына бағытталған. Бұл шара-
ны Тұрақты даму офисі, «National Con
servation Initiative» корпоративті қоры мен 
«Chevron» компаниясы ұйымдастырады. 
Бүгінгі күні өңірден грантқа ие болған 2 
жоба да іске асырылып, «ақылды» орын
дық оқытушылар мен білім алушыларға 
қолданысқа берілген.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

САЯТ ПЕН 
ТЕМІРЛАННЫҢ 
ТАБЫСЫ

Қазақстанда IT саласы дамудың жаңа сатысына көтеріле бастады. 
Оның дәлелі – резиденттердің, «Астана хаб» стартаптарының саны, 
шетелдерге IT-қызметтер экспортының өсуі. Жасанды интеллекттің 

дамуы экономика мен қоғамды жаңғырту стратегиясының контекстінде 
барған сайын маңыздырақ бола түсуде. Мемлекет басшысы ақпан 

айында өткен Үкіметтің кеңейтілген отырысында елімізде ІТ саланы 
серпінді дамытуға бағытталған жобалардың қолданысын кеңейтуді 

тапсырған болатын. 

Мен туыпөскен ауылдан  9 
шақырым жерде көне  Сығанақ 
қалашығының орны жатыр. Та-
лай сырды қойнауына сақтаған 
бұл қаланың тарихтағы орны 
ерекше. Деректерге сәйкес қала  
VVIII ғасырларда өмір сүрген. 
Ұлы Жібек жолының бойындағы 
маңызды қала болған. Сауда 
мен мәдениеттің орталығы еді. 
Қыпшақ хандығының, Ақ Ор
да ның, Әбілқайыр хандығы 
мен Қазақ хандықтарының ас
та   насы болған. Қала туралы 
ал  ғашқы дерек X ғасырдағы 
пар  сы шығармасы «Худуд әл
Әламда» кездеседі. Ертедегі 
Сы  ғанақ қыпшақ мемлекетінің 
сауда және саяси орталығы 
болған. Сығанаққа көшпелі ел-
дер мал, ет, тері, жүн, т.б. әкеліп, 
өздеріне қажетті заттарын алған. 
Сол кездегі тарихшылар Сыға
нақты «Қыпшақ даласының 
гаваны» деп атаған. Шыңғыс 
хан шапқыншылығынан бұрын 
Сы ға нақ Хорезмшах Текештің 

қол астында болған. Қала қарт 
Қаратаудың етегінде орна лас
қан, Төменарық арығы арқы лы 
Сырдариядан аяқсу келген. Қа
ланың қазіргі орны 10 гектар 
жерді алып жатқан үлкен бес 
бұрышты төбе. Жанжағында 
көп теген үйінділер, ертеде су 
жүр гізілген құрылыс іздері сақ
талған. Шахристан аумағын дағы 
15 мұнарадан тұратын қа быр
ғаның ауданы 10 гектарды құ
рай ды. 

2004 жылдан бастап «Мәде
ни мұра» мемлекеттік бағдар
ламасы аясында көне қаланы 
зерттеу жұмыстары жүргізілуде. 
2006 жылға қарай XVXVI ға
сырдың қабаты ашылып, қызыл 
кірпіштен салынған төрт каме-
ралы кесене мен XIVXV ғасыр 
мешітінің іргетасы табылды. 

20092011 жылдары жүргі
зіл ген қазба жұмыстары кезін
де қыш ыдыстардың 57 үлгісі 
табылды. Сол үлгілер облыстық 
тарихи және өлкетану музейіне 

табысталды. Қазба жұмыстарын 
жалғастыру мақсатында қосым
ша 4 млн қаржы бөлінді. 

Қала орнына өзіндік зерттеу 
жүргізу үшін арнайы бардым. 
Сол кезде мені қызықтырғаны 
қала құрылысына пайдаланған 
кірпіш ерекше назар аудартты. 
Көлемі 25+25см қалыңдығы 5 
см. Бұл төртбұрышты кірпіштер 
қала аумағында көп кездесті. 
Қаланы айнала салынған қор
ғанда да, ішіндегі қазылған үй 
орындарында осы кірпіш қол
да нылған. Жүздеген жылдар 
бойы жақсы сақталған кірпіш
тің құрамы саз балшық пен 
жыл қының қылы және оны 
сүтіне илеп жасаған деген сөз 
бар. Тарихтың қанша зұлматын 
көрсе де сол бойы беріктігін 
сақтап қалған кірпіштің ерекше 
құпиясы бар екені анық. Мұны 
терең зерттеп, атабабамыздан 
қалған тарихтың ізін кейінгі 
ұрпаққа жеткізу – бүгінгі күннің 
басты міндеті.

Менің осындай тарихи орын-
мен танысуыма ықпал еткен 
жетекшім Алма Прманованың 
еңбегі зор.

Аяжан МҰСЫЛМАНБЕК,
№166 орта мектептің 

10 сынып оқушысы

СЫҒАНАҚТЫҢ САНСЫЗ СЫРЫ
Тарих – ол біздің бүгінгі және өткен күндеріміздің маңызды 

кілті. Ұлт пен елдің баға жетпес құндылығы. Мемлекет 
ретінде  танылатын рухани және материалдық байлығы. 

Біздің міндет – сол байлықты көздің қарашығындай сақтап, 
болашақ ұрпаққа аманат етіп жеткізу. Елімізде көненің көзі 

болған көптеген жәдігерлер зерттелген. Алайда бұл – ұлттық 
мұрамыздың төрттен бірі ғана. 

БӘРЕКЕЛДІ!


